
 

 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

  

 

 

Manuál k nabídce 

individuální online výuky



 

 

 1 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

Chceme navázat na to, co známe, co umíme a co se nám osvědčilo v období distančního 

vzdělávání. Tento dokument je platný pouze pro nabídku individuální online výuky a neplatí 

pro povinné distanční vzdělávání dle školského zákona.  

Využití online výuky je efektivní i v případě absence žáka, kdy je žák schopen se vzdělávat 

z domova (nemoc, zlomená noha, soustředění, ozdravný pobyt a další situace, kdy zdravotní 

stav nebo jiné povinnosti žákovi neumožňují chodit do školy, ale dovolují se připojit online).  

Proto jsme se rozhodli nabízet online zapojení žáků do výuky i v případech, kdy nám to 

neukládá školský zákon. 

 

Nastavená pravidla 

● Nabídka online výuky je plně v kompetenci učitelů ZŠ TGM Štětí. 

● Pokud bude mít žák nebo jeho zákonný zástupce zájem o online výuku, kontaktuje třídní 

učitelku komunikačním systémem Škola OnLine (dále ŠOL) minimálně den před 

samotným zahájením online výuky, nejpozději do 19.00 hod.  

● Žák se bude do online hodin přihlašovat včas dle nastavených ikon kamer v rozvrhu v 

ŠOL. 

● Žák bude mít během online výuky zapnutou kameru a bude ve výuce aktivní. 

● V případě, že žák nehovoří, bude mít vypnutý mikrofon.  

● Žák bude mít připravené pomůcky na danou hodinu.  

● V případě, že žák nebude akceptovat nastavená pravidla, nebude se moci online výuky 

účastnit. 

● Online připojení funguje na platformě Google Meet a pro funkčnost systému je nutné 

mít založený emailový účet na Google (gmail -                   –   stačí když tam bude 

přihlášen rodič). 

● V případě, že nemáte zkušenost s online připojením (žák k nám přestoupil z jiné školy, 

prvňáčci), oslovte třídní učitelky, rády Vám pomůžou a vše vysvětlí. 

 

Jak to bude fungovat? 

● V případě zájmu o online výuku žák či jeho zákonný zástupce kontaktuje třídní učitelku 

komunikačním systémem ŠOL minimálně den před samotným zahájením online výuky, 

nejpozději do 19.00 hod.  

● Třídní učitel informuje další pedagogy, kteří ve třídě učí o tom, že daný žák se bude do 

hodin přihlašovat. 



 

 

 2 

Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice, 9. května 444, 411 08 

Štětí, IČ 46 773 291 

 

● Učitelé nastaví v rozvrhu Škola OnLine ikonu kamer (což bude znamenat, že žák se do 

hodiny má připojit) do svých hodin dle vlastního uvážení a potřeby. Žáci ikony kamer 

uvidí ve svém rozvrhu v ŠOL a do hodiny se připojí jednoduše kliknutím na ikonu 

kamery.  

 

Závěr 

Důležitá je komunikace žáků či zákonných zástupců s učiteli. Vzdělávat žáky ve třídě a 

poskytovat online výuku současně je pro pedagogy velmi náročné jak na přípravu, tak na 

samotnou výuku. Věříme však, že tato možnost bude pro žáky přínosná a že jim zjednoduší 

návrat do školy po delší absenci.  

 

 

 

Ve Štětí dne 15. 11. 2021                                                            PhDr. Bc. Gabriela Hrušková                                              

                                                                                                              ředitelka školy 


	Nastavená pravidla

